
JUDETUL: HUNEDOARA
Unitatea administrativ-teritoriala: PETROSANI

BUGETUL LOCAL DETALIAT PE ANUL 2020 

-mii lei-

D E N U M I R E AI N D I C A T O R I L O R Cod indicator

Buget 2020

PREVEDERI ANUALE

TOTAL

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.02+46.02+47.02+48.02) 000102 63985,50

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 40.615,00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 60117,50

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 53487,50
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 
00.05+00.06+00.07) 0004 23.793,00
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 0006 23.793,00

Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 0302 15,00
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 030218 15,00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 0402 23.778,00

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 20.467,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale 040204 3.311,00

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 0009 7.260,00

Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 0702 7.260,00

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 5.436,00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07020101 2.444,00

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07020102 2.992,00

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 1.420,00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07020201 887,00

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07020202 533,00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 404,00

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 22280,50

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 19623,50
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti 110202 8657,50

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 10.755,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 110209 211,00

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 1502 153,00

Impozit pe spectacole 150201 15,00

Alte taxe pe servicii specifice 150250 138,00
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 1602 2.504,00

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 2.200,00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 1.642,00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 558,00



Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 217,00
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare 
de activitati 160250 87,00

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 0011 154,00

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 1802 154,00

Alte impozite si taxe 180250 154,00

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 6.630,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 1.409,00

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 1.409,00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 1.409,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 1.409,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 5.221,00
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 
(cod33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.3
3+33.02.50) 3302 370,00

Venituri din prestari de servicii 330208 317,00

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 330224 53,00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod34.02.02+34.02.50) 3402 73,00

Taxe extrajudiciare de timbru 340202 45,00

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 340250 28,00

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 1.171,00
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 
35.02.01.02) 350201 1.171,00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 1.171,00
Diverse venituri 
(cod36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.11+36.02.14+36.02.22+36.02.2
3+36.02.31+36.02.32+36.02.47+36.02.50) 3602 3.607,00

Taxe speciale 360206 3.523,00

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate 360214 2,00

Alte venituri 360250 82,00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 370203 -4.457,00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 4.457,00

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 121,00
Venituri din valorificarea unor bunuri 
(cod39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 3902 121,00

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 390203 95,00
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al 
unitatilor administrativ-teritoriale 390207 26,00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 657,00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.02+43.02) 0018 657,00
Subventii de la bugetul de stat (cod42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 
42.02.16+42.02.18+42.02.20+42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.34 + 
42.02.35+42.02.40 la 
42.02.42+42.02.45+42.02.51+42.02.52+42.02.54+42.02.55+42.02.62+42.02.65 la 
42.02.67+42.02 4202 657,00
Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, 
combustibili petrolieri 420234 5,00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 420241 180,00
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 
perioadei de programare 2014-2020****) 420269 472,00
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 
48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19) 4802 3.090,00
Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 
48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 1.530,00



Sume primite 48020101 1.530,00

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 480202 1.560,00

Sume primite 48020201 1.560,00

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 64674,50
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 64674,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 55845,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 52145,50

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 24.553,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 23.067,00

Salarii de baza 100101 20.368,00

Alte sporuri 100106 245,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 476,00

Indemnizatii de delegare 100113 13,00

Indemnizatii de hrana 100117 1.805,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 160,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 967,50

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 493,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 518,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 518,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 12.816,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 9.234,00

Furnituri de birou 200101 85,00

Materiale pentru curatenie 200102 30,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.600,00

Apa, canal si salubritate 200104 201,00

Carburanti si lubrifianti 200105 265,00

Transport 200107 300,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 229,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 6.334,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 190,00

Reparatii curente 2002 726,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 345,00

Hrana pentru oameni 200301 345,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 37,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 7,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 339,00

Uniforme si echipament 200501 74,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 260,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 194,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 114,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 47,00

Consultanta si expertiza 2012 79,00



Pregatire profesionala 2013 38,00

Protectia muncii 2014 71,00

Studii si cercetari 2016 120,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 25,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.501,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 28,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.306,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00
Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00

Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7944,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7944,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 1.709,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 1.014,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 311,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 3.700,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 3.700,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 3.700,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 3.700,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 8.829,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 651,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 651,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00



Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 3.655,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00

Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 4.323,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 4.323,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 4.323,00

Constructii 710101 3.323,00

Alte active fixe 710130 1.000,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01+51.02) 51 656,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 3.321,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 3.321,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 3.700,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 3.700,00

 RAMBURSARI DE CREDITE 84 3.700,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 56651,50

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 13.370,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 13.370,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 11.434,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 11.434,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 8.769,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 8.389,00

Salarii de baza 100101 7.420,00

Alte sporuri 100106 33,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 293,00

Indemnizatii de delegare 100113 8,00

Indemnizatii de hrana 100117 537,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 98,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 191,00

Vouchere de vacanta 100206 191,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 189,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 189,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 1.310,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 577,00

Furnituri de birou 200101 26,00

Materiale pentru curatenie 200102 6,00



Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 153,00

Apa, canal si salubritate 200104 13,00

Carburanti si lubrifianti 200105 80,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 160,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 70,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 69,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 45,00

Alte obiecte de inventar 200530 45,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 106,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 26,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 20,00

Consultanta si expertiza 2012 70,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 6,00

Studii si cercetari 2016 110,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 296,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 18,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 131,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 58,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 58,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 1.936,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.835,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 0,00

Finantarea nationala 580101 0,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 101,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 101,00

Alte active fixe 710130 101,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 13.269,00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 11.246,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 11.246,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9.310,00



CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 9.310,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.977,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 7.633,00

Salarii de baza 100101 6.725,00

Alte sporuri 100106 33,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 293,00

Indemnizatii de delegare 100113 7,00

Indemnizatii de hrana 100117 483,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 92,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 172,00

Vouchere de vacanta 100206 172,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 172,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 172,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 1.287,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 562,00

Furnituri de birou 200101 20,00

Materiale pentru curatenie 200102 5,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 150,00

Apa, canal si salubritate 200104 12,00

Carburanti si lubrifianti 200105 80,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 160,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 70,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 65,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 40,00

Alte obiecte de inventar 200530 40,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 105,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 25,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 20,00

Consultanta si expertiza 2012 70,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 110,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 295,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 18,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 130,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 46,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 46,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 1.936,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.835,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 0,00



Finantarea nationala 580101 0,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 101,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 101,00

Alte active fixe 710130 101,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 11.145,00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 11.246,00

Autoritati executive 51020103 11.246,00

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 877,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 877,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 877,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 877,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 792,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 756,00

Salarii de baza 100101 695,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 54,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 6,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 19,00

Vouchere de vacanta 100206 19,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 17,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 17,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 23,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 15,00

Furnituri de birou 200101 6,00

Materiale pentru curatenie 200102 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 3,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 4,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Protectia muncii 2014 1,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 12,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 12,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 877,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 50,00

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 827,00

Tranzactii privind datoria publica si 5502 1.247,00



TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 1.247,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1.247,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1.247,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 1.247,00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
60.02+61.02) 5902 2.885,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 2.885,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.844,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.844,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.617,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 2.036,00

Salarii de baza 100101 1.839,00

Alte sporuri 100106 154,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 42,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 535,00

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 61,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 46,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 46,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 182,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 108,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 40,00

Apa, canal si salubritate 200104 5,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 12,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 32,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 41,00

Uniforme si echipament 200501 35,00

Alte obiecte de inventar 200530 6,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 5,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5,00

Pregatire profesionala 2013 8,00

Protectia muncii 2014 5,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 15,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 12,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 45,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 45,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 41,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 41,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 41,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 41,00



Alte active fixe 710130 41,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.844,00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 2.885,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 2.885,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.844,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.844,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.617,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 2.036,00

Salarii de baza 100101 1.839,00

Alte sporuri 100106 154,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 42,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 535,00

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 61,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 46,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 46,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 182,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 108,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 40,00

Apa, canal si salubritate 200104 5,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 12,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 32,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 41,00

Uniforme si echipament 200501 35,00

Alte obiecte de inventar 200530 6,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 5,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5,00

Pregatire profesionala 2013 8,00

Protectia muncii 2014 5,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 15,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 12,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 45,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 45,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 41,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 41,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 41,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 41,00

Alte active fixe 710130 41,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.844,00

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 2.867,00

Politie locala 61020304 2.867,00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 18,00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod65.02+66.02+67.02+68.02) 6302 24485,50



TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 24485,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 23618,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 23618,50

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 8.207,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 7.956,00

Salarii de baza 100101 6.960,00

Alte sporuri 100106 24,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 176,00

Indemnizatii de delegare 100113 3,00

Indemnizatii de hrana 100117 778,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 15,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 73,50

Vouchere de vacanta 100206 73,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 177,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 177,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.345,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 565,00

Furnituri de birou 200101 31,00

Materiale pentru curatenie 200102 9,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 127,00

Apa, canal si salubritate 200104 7,00

Transport 200107 300,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 65,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 8,00

Reparatii curente 2002 336,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 280,00

Hrana pentru oameni 200301 280,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 35,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 5,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 196,00

Uniforme si echipament 200501 2,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 189,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 68,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 68,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 17,00

Pregatire profesionala 2013 15,00

Protectia muncii 2014 53,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 780,00

Prime de asigurare non-viata 203003 4,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 776,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00



Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00

Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7944,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7944,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 1.296,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 778,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 134,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 867,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 500,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 500,00
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 367,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 367,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 367,00

Constructii 710101 364,00

Alte active fixe 710130 3,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01+51.02) 51 505,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 3.121,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 3.121,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 24118,50

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 4883,50
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 4883,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4516,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 4516,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 884,00

Reparatii curente 2002 315,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 27,00

Materiale sanitare 200402 3,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 173,00

Uniforme si echipament 200501 1,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 167,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 63,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 63,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Protectia muncii 2014 34,00



Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 262,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 262,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00

Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 111,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 111,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 0,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 400,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 16,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 367,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 367,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 367,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 367,00

Constructii 710101 364,00

Alte active fixe 710130 3,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 3.121,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 3.121,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 4516,50

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 437,00

Invatamant prescolar 65020301 437,00

Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 1.214,00

Invatamant secundar inferior 65020401 433,00

Invatamant secundar superior 65020402 781,00

Alte cheltuieli 650250 3232,50

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 1.002,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 1.002,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 502,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 502,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 448,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 438,00

Salarii de baza 100101 413,00

Indemnizatii de hrana 100117 25,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 10,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 10,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 49,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 34,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Materiale pentru curatenie 200102 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 30,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 8,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2,00



Uniforme si echipament 200501 1,00

Alte obiecte de inventar 200530 1,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Protectia muncii 2014 1,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 3,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00
Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 500,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 500,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 500,00
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01+51.02) 51 505,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 1.002,00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 500,00

Spitale generale 66020601 500,00

Servicii de sanatate publica 660208 497,00

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 660250 5,00

Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 5,00

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 2.308,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 2.308,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.308,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.308,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 588,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 557,00

Salarii de baza 100101 497,00

Indemnizatii de delegare 100113 2,00

Indemnizatii de hrana 100117 51,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 7,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 18,00

Vouchere de vacanta 100206 18,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 13,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 13,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 616,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 124,00

Materiale pentru curatenie 200102 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 102,00

Apa, canal si salubritate 200104 4,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 4,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 5,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 8,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2,00



Alte obiecte de inventar 200530 2,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5,00

Protectia muncii 2014 3,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 481,00

Prime de asigurare non-viata 203003 4,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 477,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 404,00

Asociatii si fundatii 5911 390,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 14,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.308,00

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 878,00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 261,00

Muzee 67020303 142,00

Alte servicii culturale 67020330 475,00

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 740,00

Sport 67020501 725,00

Tineret 67020502 15,00

Servicii religioase 670206 350,00

Alte servicii 670250 340,00
Asigurari si asistenta sociala 
(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 
68.02.15+68.02.50) 6802 16.292,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 16.292,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 16.292,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 16.292,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.171,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 6.961,00

Salarii de baza 100101 6.050,00

Alte sporuri 100106 24,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 176,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 702,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 8,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 55,50

Vouchere de vacanta 100206 55,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 154,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 154,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 796,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 407,00

Furnituri de birou 200101 30,00

Materiale pentru curatenie 200102 5,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 25,00

Apa, canal si salubritate 200104 3,00

Transport 200107 300,00



Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 14,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 30,00

Reparatii curente 2002 21,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 280,00

Hrana pentru oameni 200301 280,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 19,00

Alte obiecte de inventar 200530 19,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 3,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 3,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 2,00

Pregatire profesionala 2013 15,00

Protectia muncii 2014 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 34,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 34,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7.833,00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7.833,00

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 492,00

Asociatii si fundatii 5911 372,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 120,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 16.292,00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 12.303,00

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 12.303,00

Ajutoare pentru locuinte 680210 5,00

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 680215 867,00

Ajutor social 68021501 587,00

Cantine de ajutor social 68021502 280,00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.02.50.50) 680250 3.117,00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68025050 3.117,00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 
(cod 70.02+74.02) 6902 15.488,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 15.488,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 13.014,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10.946,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 4.724,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 4.463,00

Salarii de baza 100101 3.960,00

Alte sporuri 100106 34,00

Indemnizatii de hrana 100117 469,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 160,00

Vouchere de vacanta 100206 160,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 101,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 101,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 6.154,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 5.376,00

Furnituri de birou 200101 25,00

Materiale pentru curatenie 200102 15,00



Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.250,00

Apa, canal si salubritate 200104 175,00

Carburanti si lubrifianti 200105 185,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 30,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.636,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 60,00

Reparatii curente 2002 300,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15,00

Alte obiecte de inventar 200530 15,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 14,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 14,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Consultanta si expertiza 2012 9,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 10,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 10,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 400,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 380,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 68,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 68,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 2.068,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 2.068,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.068,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 2.474,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 151,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 151,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.820,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00

Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 303,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 303,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 303,00

Constructii 710101 19,00

Alte active fixe 710130 284,00



TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01+51.02) 51 151,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 200,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 200,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 2.068,00

RAMBURSARI DE CREDITE 84 2.068,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 13.117,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 
70.02.07+70.02.50) 7002 12.227,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 12.227,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9.953,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 7.885,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 4.724,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 4.463,00

Salarii de baza 100101 3.960,00

Alte sporuri 100106 34,00

Indemnizatii de hrana 100117 469,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 160,00

Vouchere de vacanta 100206 160,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 101,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 101,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 3.093,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.515,00

Furnituri de birou 200101 25,00

Materiale pentru curatenie 200102 15,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.250,00

Apa, canal si salubritate 200104 50,00

Carburanti si lubrifianti 200105 185,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 30,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 900,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 60,00

Reparatii curente 2002 300,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15,00

Alte obiecte de inventar 200530 15,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 14,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 14,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Consultanta si expertiza 2012 9,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 10,00Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 10,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 200,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 180,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 68,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 68,00



OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 2.068,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 2.068,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.068,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 2.274,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 151,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 151,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.820,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00

Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 303,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 303,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 303,00

Constructii 710101 19,00

Alte active fixe 710130 284,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01+51.02) 51 151,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 2.068,00

RAMBURSARI DE CREDITE 84 2.068,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 9.856,00

Iluminat public si electrificari rurale 700206 1.600,00

Alte servicii 700250 10.627,00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 3.261,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 3.261,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 3.061,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.061,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 3.061,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.861,00

Apa, canal si salubritate 200104 125,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.736,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 200,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 200,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 200,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 200,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 5501 200,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 3.261,00

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 2.900,00



Salubritate 74020501 1.000,00

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 1.900,00

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 740206 361,00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 8.446,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 8.446,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4.935,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.303,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 236,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 223,00

Salarii de baza 100101 189,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 7,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 21,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 5,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 8,00

Vouchere de vacanta 100206 8,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 5,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 5,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.825,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.608,00

Furnituri de birou 200101 2,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 30,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.551,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 21,00

Reparatii curente 2002 90,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 65,00

Hrana pentru oameni 200301 65,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 2,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 42,00

Uniforme si echipament 200501 37,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 2,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 10,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 7,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 242,00

Asociatii si fundatii 5911 236,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 6,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.632,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00



Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.632,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.632,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 3.511,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3.511,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3.511,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3.511,00

Constructii 710101 2.940,00

Alte active fixe 710130 571,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.632,00

RAMBURSARI DE CREDITE 84 1.632,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 3.303,00

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01+80.02.02) 8002 50,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 50,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 50,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 50,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 50,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 50,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 50,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 50,00
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06 + 80.02.01.09 + 
80.02.01.10 +80.02.01.30) 800201 50,00

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80020106 50,00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 7.720,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 7.720,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4.222,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.590,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.590,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.500,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.500,00

Reparatii curente 2002 90,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.632,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.632,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.632,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 3.498,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3.498,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3.498,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3.498,00

Constructii 710101 2.940,00

Alte active fixe 710130 558,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 81) 79 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE 81 1.632,00

RAMBURSARI DE CREDITE 84 1.632,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 2.590,00



Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 7.720,00

Drumuri si poduri 84020301 50,00

Strazi 84020303 7.670,00

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50) 8702 676,00
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE) 676,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 663,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 663,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 236,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 223,00

Salarii de baza 100101 189,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 7,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 21,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 5,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 8,00

Vouchere de vacanta 100206 8,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 5,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 5,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 185,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 58,00

Furnituri de birou 200101 2,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 30,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 1,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 21,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 65,00

Hrana pentru oameni 200301 65,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 2,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 42,00

Uniforme si echipament 200501 37,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 2,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 10,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 7,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 242,00

Asociatii si fundatii 5911 236,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 6,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 13,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 13,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 13,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 13,00



Alte active fixe 710130 13,00

A. CHELTUIELILE CURENTE (10+20+30+40+50+51+55+56+57+59) 01 663,00

Turism 870204 440,00

Alte actiuni economice 870250 236,00

DEFICIT 1)  99.02.97 9902 689,00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 689,00

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL 000102 55845,50

VENITURI PROPRII (00.02-11.02-37.02+00.16) 4990 40.494,00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0002 55660,50

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 0003 53487,50
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 
00.05+00.06+00.07) 0004 23.793,00
A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA 
PERSOANE FIZICE (cod 03.02+04.02) 0006 23.793,00

Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 0302 15,00Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul 
personal 030218 15,00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 0402 23.778,00

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 20.467,00
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea 
bugetelor locale 040204 3.311,00

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 0009 7.260,00

Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 0702 7.260,00

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 070201 5.436,00

Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07020101 2.444,00

Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07020102 2.992,00

Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 070202 1.420,00

Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07020201 887,00

Impozit si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07020202 533,00

Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 070203 404,00

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 0010 22280,50

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.09) 1102 19623,50
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si 
Municipiului Bucuresti 110202 8657,50

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 10.755,00

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea 110209 211,00

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 1502 153,00

Impozit pe spectacole 150201 15,00

Alte taxe pe servicii specifice 150250 138,00
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 1602 2.504,00

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 2.200,00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 1.642,00

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 558,00

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 160203 217,00
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare 
de activitati 160250 87,00

A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 0011 154,00

Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 1802 154,00

Alte impozite si taxe 180250 154,00

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 2.173,00

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 1.409,00



Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 1.409,00

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 1.409,00

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 1.409,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 0014 764,00
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.02.08 + 33.02.10 + 33.02.12 
+ 33.02.24 +33.02.26+33.02.27+33.02.28+33.02.33+33.02.50) 3302 370,00

Venituri din prestari de servicii 330208 317,00

Taxe din activitati cadastrale si agricultura 330224 53,00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 3402 73,00

Taxe extrajudiciare de timbru 340202 45,00

Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 340250 28,00

Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 3502 1.171,00
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale (cod 
35.02.01.02) 350201 1.171,00

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 1.171,00
Diverse venituri (cod 
36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.11+36.02.14+36.02.32+36.02.50) 3602 3.607,00

Taxe speciale 360206 3.523,00

Venituri din recuperarea cheltuielilor efectuate 360214 2,00

Alte venituri 360250 82,00

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.03+37.02.50) 3702 -4.457,00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 370203 -4.457,00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 185,00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.02+43.02) 0018 185,00
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.32 la 42.02.36 
+42.02.41 + 42.02.42+42.02.44 +42.02.45+42.02.51+42.02.54+42.02.66+420273) 4202 185,00

Subventii pentru acordarea ajutorului pentru 420234 5,00

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 420241 180,00
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 
70.02 + 74.02 + 79.02) 4902 55845,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 55845,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 52145,50

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 24.553,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 23.067,00

Salarii de baza 100101 20.368,00

Alte sporuri 100106 245,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 476,00

Indemnizatii de delegare 100113 13,00

Indemnizatii de hrana 100117 1.805,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 160,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 967,50

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 493,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 518,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 518,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 12.816,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 9.234,00

Furnituri de birou 200101 85,00

Materiale pentru curatenie 200102 30,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.600,00



Apa, canal si salubritate 200104 201,00

Carburanti si lubrifianti 200105 265,00

Transport 200107 300,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 229,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 6.334,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 190,00

Reparatii curente 2002 726,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 345,00

Hrana pentru oameni 200301 345,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 37,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 7,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 339,00

Uniforme si echipament 200501 74,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 260,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 194,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 114,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 47,00

Consultanta si expertiza 2012 79,00

Pregatire profesionala 2013 38,00

Protectia muncii 2014 71,00

Studii si cercetari 2016 120,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 25,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1.501,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 28,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1.306,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00
Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00



Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7944,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7944,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 1.709,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 1.014,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 311,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 3.700,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 3.700,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 3.700,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 3.700,00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 5002 11.434,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 11.434,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 11.434,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 8.769,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 8.389,00

Salarii de baza 100101 7.420,00

Alte sporuri 100106 33,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 293,00

Indemnizatii de delegare 100113 8,00

Indemnizatii de hrana 100117 537,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 98,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 191,00

Vouchere de vacanta 100206 191,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 189,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 189,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 1.310,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 577,00

Furnituri de birou 200101 26,00

Materiale pentru curatenie 200102 6,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 153,00

Apa, canal si salubritate 200104 13,00

Carburanti si lubrifianti 200105 80,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 160,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 70,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 69,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 45,00

Alte obiecte de inventar 200530 45,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 106,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 26,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 20,00



Consultanta si expertiza 2012 70,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 6,00

Studii si cercetari 2016 110,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 296,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 18,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 131,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 58,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 58,00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 9.310,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9.310,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 9.310,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.977,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 7.633,00

Salarii de baza 100101 6.725,00

Alte sporuri 100106 33,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 293,00

Indemnizatii de delegare 100113 7,00

Indemnizatii de hrana 100117 483,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 92,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 172,00

Vouchere de vacanta 100206 172,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 172,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 172,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 1.287,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 562,00

Furnituri de birou 200101 20,00

Materiale pentru curatenie 200102 5,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 150,00

Apa, canal si salubritate 200104 12,00

Carburanti si lubrifianti 200105 80,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 160,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 70,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 65,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 40,00

Alte obiecte de inventar 200530 40,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 105,00



Deplasari interne, detasari, transferari 200601 25,00

Deplasari in strainatate 200602 80,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 20,00

Consultanta si expertiza 2012 70,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 110,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor (cod 20.24.01 + 20.24.02) 2024 60,00

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 202402 60,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 295,00

Reclama si publicitate 203001 140,00

Protocol si reprezentare 203002 7,00

Prime de asigurare non-viata 203003 18,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 130,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 46,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 46,00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 9.310,00

Autoritati executive 51020103 9.310,00

Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 5402 877,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 877,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 877,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 792,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 756,00

Salarii de baza 100101 695,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 54,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 6,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 19,00

Vouchere de vacanta 100206 19,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 17,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 17,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 23,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 15,00

Furnituri de birou 200101 6,00

Materiale pentru curatenie 200102 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 3,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 4,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Protectia muncii 2014 1,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 1,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1,00

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 50,00



Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 5004 50,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 12,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 12,00

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 540205 50,00

Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 540210 827,00

Tranzactii privind datoria publica si 5502 1.247,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1.247,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 1.247,00

TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne (cod 30.01.01+30.01.02) 3001 1.247,00

Dobanzi aferente datoriei publice interne directe 300101 1.247,00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
60.02+61.02) 5902 2.844,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.844,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.844,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.617,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 2.036,00

Salarii de baza 100101 1.839,00

Alte sporuri 100106 154,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 42,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 535,00

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 61,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 46,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 46,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 182,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 108,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 40,00

Apa, canal si salubritate 200104 5,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 12,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 32,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 41,00

Uniforme si echipament 200501 35,00

Alte obiecte de inventar 200530 6,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 5,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5,00

Pregatire profesionala 2013 8,00

Protectia muncii 2014 5,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 15,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 12,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 45,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 45,00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 2.844,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.844,00



CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.844,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2.617,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 2.036,00

Salarii de baza 100101 1.839,00

Alte sporuri 100106 154,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 42,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 535,00

Norme de hrana 100202 474,00

Vouchere de vacanta 100206 61,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 46,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 46,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 182,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 108,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 40,00

Apa, canal si salubritate 200104 5,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 12,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 32,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 41,00

Uniforme si echipament 200501 35,00

Alte obiecte de inventar 200530 6,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 5,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5,00

Pregatire profesionala 2013 8,00

Protectia muncii 2014 5,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 15,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 12,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 45,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 45,00

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 2.826,00

Politie locala 61020304 2.826,00

Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 610205 18,00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod65.02+66.02+67.02+68.02) 6302 23618,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 23618,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 23618,50

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 8.207,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 7.956,00

Salarii de baza 100101 6.960,00

Alte sporuri 100106 24,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 176,00

Indemnizatii de delegare 100113 3,00

Indemnizatii de hrana 100117 778,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 15,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 73,50



Vouchere de vacanta 100206 73,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 177,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 177,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.345,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 565,00

Furnituri de birou 200101 31,00

Materiale pentru curatenie 200102 9,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 127,00

Apa, canal si salubritate 200104 7,00

Transport 200107 300,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 18,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 65,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 8,00

Reparatii curente 2002 336,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 280,00

Hrana pentru oameni 200301 280,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 35,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 5,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 196,00

Uniforme si echipament 200501 2,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 189,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 68,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 68,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 17,00

Pregatire profesionala 2013 15,00

Protectia muncii 2014 53,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 780,00

Prime de asigurare non-viata 203003 4,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 776,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00
Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00

Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7944,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7944,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00



TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 1.296,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 778,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 134,00

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.12+65.02.50) 6502 4516,50

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4516,50

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 4516,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 884,00

Reparatii curente 2002 315,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 27,00

Materiale sanitare 200402 3,00

Dezinfectanti 200404 24,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 173,00

Uniforme si echipament 200501 1,00

Lenjerie si accesorii de pat 200503 5,00

Alte obiecte de inventar 200530 167,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 63,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 63,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Protectia muncii 2014 34,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 262,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 262,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02) 55F 3.121,00

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65) 5501F 3.121,00

Alte transferuri curente interne 550118 2.910,00

Finantarea 550163 211,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 111,50

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 111,50

Ajutoare sociale in numerar 570201 0,00

Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita 570203 111,50
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 400,00

Burse 5901 384,00

Asociatii si fundatii 5911 16,00

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 70,00

Invatamant prescolar 65020301 70,00

Invatamant secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 650204 1.214,00

Invatamant secundar inferior 65020401 433,00

Invatamant secundar superior 65020402 781,00

Alte cheltuieli 650250 3232,50

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 502,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 502,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 502,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 448,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 438,00

Salarii de baza 100101 413,00

Indemnizatii de hrana 100117 25,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 10,00



Contributia asiguratorie pentru munca 100307 10,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 49,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 34,00

Furnituri de birou 200101 1,00

Materiale pentru curatenie 200102 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 30,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 8,00

Medicamente 200401 6,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2,00

Uniforme si echipament 200501 1,00

Alte obiecte de inventar 200530 1,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Protectia muncii 2014 1,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 3,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.01) 51F 5,00
Transferuri curente (cod 
51.01.01+51.01.03+51.01.05+51.01.14+51.01.15+51.01.24+51.01.26+51.01.31+5
1.01.39 + 51.01.46+51.01.49+51.01.60+51.01.61+51.01.64) 5101 5,00

Actiuni de sanatate 510103 5,00

Servicii de sanatate publica 660208 497,00

Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 660250 5,00

Alte institutii si actiuni sanitare 66025050 5,00

Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 6702 2.308,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2.308,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.308,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 588,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 557,00

Salarii de baza 100101 497,00

Indemnizatii de delegare 100113 2,00

Indemnizatii de hrana 100117 51,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 7,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 18,00

Vouchere de vacanta 100206 18,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 13,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 13,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 616,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 124,00

Materiale pentru curatenie 200102 1,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 102,00

Apa, canal si salubritate 200104 4,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 4,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 5,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 8,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 2,00

Alte obiecte de inventar 200530 2,00



Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 5,00

Protectia muncii 2014 3,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 481,00

Prime de asigurare non-viata 203003 4,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 477,00

TITLUL IV SUBVENTII (cod 40.03+40.20+40.30) 40 700,00

Alte subventii 4030 700,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 404,00

Asociatii si fundatii 5911 390,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 14,00

Servicii culturale (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 670203 878,00

Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67020302 261,00

Muzee 67020303 142,00

Alte servicii culturale 67020330 475,00

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 670205 740,00

Sport 67020501 725,00

Tineret 67020502 15,00

Servicii religioase 670206 350,00

Alte servicii 670250 340,00
Asigurari si asistenta sociala 
(cod68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+ 68.02.15+ 
68.02.50) 6802 16.292,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 16.292,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 16.292,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 7.171,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 6.961,00

Salarii de baza 100101 6.050,00

Alte sporuri 100106 24,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 176,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 702,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 8,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 55,50

Vouchere de vacanta 100206 55,50

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 154,50

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 154,50
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 796,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 407,00

Furnituri de birou 200101 30,00

Materiale pentru curatenie 200102 5,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 25,00

Apa, canal si salubritate 200104 3,00

Transport 200107 300,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 14,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 30,00

Reparatii curente 2002 21,00



Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 280,00

Hrana pentru oameni 200301 280,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 19,00

Alte obiecte de inventar 200530 19,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 3,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 3,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 2,00

Pregatire profesionala 2013 15,00

Protectia muncii 2014 15,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 34,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 34,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 7.833,00

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 7.833,00

Ajutoare sociale in numerar 570201 7.433,00

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 570204 400,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 492,00

Asociatii si fundatii 5911 372,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 120,00

Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 680205 12.303,00

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68020502 12.303,00

Ajutoare pentru locuinte 680210 5,00

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 680215 867,00

Ajutor social 68021501 587,00

Cantine de ajutor social 68021502 280,00

Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale (cod 68.02.50.50) 680250 3.117,00

Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale 68025050 3.117,00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 
(cod 70.02+74.02) 6902 13.014,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 13.014,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 10.946,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 4.724,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 4.463,00

Salarii de baza 100101 3.960,00

Alte sporuri 100106 34,00

Indemnizatii de hrana 100117 469,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 160,00

Vouchere de vacanta 100206 160,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 101,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 101,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 6.154,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 5.376,00

Furnituri de birou 200101 25,00

Materiale pentru curatenie 200102 15,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.250,00

Apa, canal si salubritate 200104 175,00

Carburanti si lubrifianti 200105 185,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 30,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 3.636,00



Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 60,00

Reparatii curente 2002 300,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15,00

Alte obiecte de inventar 200530 15,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 14,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 14,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Consultanta si expertiza 2012 9,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 10,00Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 10,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 400,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 380,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 68,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 68,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 2.068,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 2.068,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.068,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 
70.02.07+70.02.50) 7002 9.953,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 9.953,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 7.885,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 4.724,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 4.463,00

Salarii de baza 100101 3.960,00

Alte sporuri 100106 34,00

Indemnizatii de hrana 100117 469,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 160,00

Vouchere de vacanta 100206 160,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 101,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 101,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 3.093,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.515,00

Furnituri de birou 200101 25,00

Materiale pentru curatenie 200102 15,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1.250,00

Apa, canal si salubritate 200104 50,00

Carburanti si lubrifianti 200105 185,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 30,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 900,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 60,00

Reparatii curente 2002 300,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 15,00



Alte obiecte de inventar 200530 15,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 14,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 14,00

Carti, publicatii si materiale documentare 2011 10,00

Consultanta si expertiza 2012 9,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 5,00

Studii si cercetari 2016 10,00
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor 
statului, potrivit dispozitiilor legale 2025 10,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 200,00

Chirii 203004 20,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 180,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 68,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 68,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 2.068,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 2.068,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 2.068,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 2.068,00

Iluminat public si electrificari rurale 700206 1.600,00

Alte servicii 700250 8.353,00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 3.061,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 3.061,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.061,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 3.061,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.861,00

Apa, canal si salubritate 200104 125,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.736,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 200,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 200,00

Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 740205 2.900,00

Salubritate 74020501 1.000,00

Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74020502 1.900,00

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 740206 161,00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 4.935,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4.935,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 3.303,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 236,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 223,00

Salarii de baza 100101 189,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 7,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 21,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 5,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 8,00

Vouchere de vacanta 100206 8,00



Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 5,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 5,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.825,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.608,00

Furnituri de birou 200101 2,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 30,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.551,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 21,00

Reparatii curente 2002 90,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 65,00

Hrana pentru oameni 200301 65,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 2,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 42,00

Uniforme si echipament 200501 37,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 2,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 10,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 7,00
TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 242,00

Asociatii si fundatii 5911 236,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 6,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.632,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.632,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.632,00

Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 8002 50,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 50,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 50,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 50,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 50,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 50,00
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06 + 80.02.01.09 + 
80.02.01.10 + 80.02.01.30) 800201 50,00

Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80020106 50,00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.04+84.02.06+84.02.50) 8402 4.222,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 4.222,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2.590,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 2.590,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 2.500,00



Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 2.500,00

Reparatii curente 2002 90,00

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79F 1.632,00

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02+81.05) 81F 1.632,00

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 8101 0,00

Rambursari de credite externe contractate de ordonatorii de credite 810101 0,00

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 8102 1.632,00

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 810205 1.632,00

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 4.222,00

Drumuri si poduri 84020301 50,00

Strazi 84020303 4.172,00

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50) 8702 663,00

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 663,00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 663,00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 236,00
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 
10.01.16 +10.01.30) 1001 223,00

Salarii de baza 100101 189,00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 100112 7,00

Indemnizatii de delegare 100113 1,00

Indemnizatii de hrana 100117 21,00

Alte drepturi salariale in bani 100130 5,00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 8,00

Vouchere de vacanta 100206 8,00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06) 1003 5,00

Contributia asiguratorie pentru munca 100307 5,00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 185,00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 58,00

Furnituri de birou 200101 2,00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 30,00

Apa, canal si salubritate 200104 1,00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 3,00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 1,00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 21,00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 65,00

Hrana pentru oameni 200301 65,00

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) 2004 2,00

Materiale sanitare 200402 2,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 42,00

Uniforme si echipament 200501 37,00

Alte obiecte de inventar 200530 5,00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 1,00

Deplasari interne, detasari, transferari 200601 1,00

Pregatire profesionala 2013 5,00

Protectia muncii 2014 2,00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 10,00

Prime de asigurare non-viata 203003 3,00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 7,00



TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 
+59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 59 242,00

Asociatii si fundatii 5911 236,00

Sume aferente persoanelor cu handicap ne 5940 6,00

Turism 870204 427,00

Alte actiuni economice 870250 236,00

DEFICIT 99.02.96 9902 0,00

Deficitul sectiunii de functionare 990296 0,00
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 
(00.02+00.15+00.17+45.02+46.02+48.02) - TOTAL 000102 8.140,00

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 121,00

I VENITURI CURENTE (cod 00.12) 0002 4.457,00

C. VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 0012 4.457,00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 0014 4.457,00

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.04+37.02.05) 3702 4.457,00

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 4.457,00

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 121,00
Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 
39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 3902 121,00

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 390203 95,00
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al 
unitatilor administrativ-teritoriale 390207 26,00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 472,00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.02+43.02) 0018 472,00
Subventii de la bugetul de stat (cod 42.02.01+42.02.05+42.02.10+42.02.12 la 
42.02.18+42.02.20+42.02.29+42.02.40+42.02.51+42.02.52+42.02.55+42.02.62+4
2.02.65+42.02.67+42.02.69+42.02.77) 4202 472,00
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii 
proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete 
perioadei de programare 2014-2020****) 420269 472,00
Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari 
aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02.01 la cod 
48.02.05+48.02.11+48.02.12+48.02.15+48.02.19) 4802 3.090,00
Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (cod 
48.02.01.01+48.02.01.02+48.02.01.03) 480201 1.530,00

Sume primite 48020101 1.530,00

Fondul Social European (FSE) (cod 48.02.02.01+48.02.02.02+48.02.02.03) 480202 1.560,00

Sume primite 48020201 1.560,00
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.02 + 59.02 + 63.02 + 
70.02 +74.02+ 79.02) 4902 8.829,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 8.829,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 651,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 651,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 3.655,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00



Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 4.323,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 4.323,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 4.323,00

Constructii 710101 3.323,00

Alte active fixe 710130 1.000,00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 5002 1.936,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 1.936,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.835,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 0,00

Finantarea nationala 580101 0,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 101,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 101,00

Alte active fixe 710130 101,00

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 5102 1.936,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 1.936,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.835,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 0,00

Finantarea nationala 580101 0,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 101,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 101,00

Alte active fixe 710130 101,00

Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 510201 1.936,00

Autoritati executive 51020103 1.936,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 1.936,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.835,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 0,00

Finantarea nationala 580101 0,00

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03) 5802 1.835,00

Finantarea nationala 580201 275,00

Finantarea externa nerambursabila 580202 1.560,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 101,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 101,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 101,00



Alte active fixe 710130 101,00
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 
60.02+61.02) 5902 41,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 41,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 41,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 41,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 41,00

Alte active fixe 710130 41,00

Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 6102 41,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 41,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 41,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 41,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 41,00

Alte active fixe 710130 41,00

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 610203 41,00

Politie locala 61020304 41,00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 6302 867,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 867,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 500,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 500,00
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 367,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 367,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 367,00

Constructii 710101 364,00

Alte active fixe 710130 3,00

Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 6502 367,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 367,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 367,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 367,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 367,00

Constructii 710101 364,00

Alte active fixe 710130 3,00

Invatamant prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 650203 367,00

65020301 367,00

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 6602 500,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 500,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 500,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 500,00
Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 510228 500,00

Servicii medicale in unitati medicale cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 660206 500,00

Spitale generale 66020601 500,00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 
(cod 70.02+74.02) 6902 2.474,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 2.474,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 151,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 151,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00



Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.820,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00

Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 303,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 303,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 303,00

Constructii 710101 19,00

Alte active fixe 710130 284,00
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 
70.02.07+70.02.50) 7002 2.274,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 2.274,00
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.02) 51D 151,00

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29) 5102 151,00

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale 510212 0,00

Alte transferuri de capital catre institutii publice 510229 151,00TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 1.820,00
Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) (58.01.01 la 
58.01.03) 5801 1.820,00

Finantarea nationala 580101 290,00

Finantarea externa nerambursabila 580102 1.530,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 303,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 303,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 303,00

Constructii 710101 19,00

Alte active fixe 710130 284,00

Alte servicii 700250 2.274,00

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06+74.02.50) 7402 200,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 200,00

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55D 200,00
A. Transferuri interne (cod 55.01.03+55.01.07 la 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.28+55.01.42+55.01.56) 5501D 200,00

Programe cu finantare rambursabila 550103 0,00

Transferuri din bugetul local catre asociatiile de dezvoltare intercomunitara 550142 200,00

Canalizarea si tratarea apelor reziduale 740206 200,00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 7902 3.511,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 3.511,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3.511,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3.511,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3.511,00

Constructii 710101 2.940,00

Alte active fixe 710130 571,00

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 8402 3.498,00



SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 3.498,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 3.498,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 3.498,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 3.498,00

Constructii 710101 2.940,00

Alte active fixe 710130 558,00

Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 840203 3.498,00

Strazi 84020303 3.498,00

Alte actiuni economice (cod 87.02.01+87.02.03 la 87.02.05+87.02.50) 8702 13,00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 13,00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 13,00

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 13,00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 13,00

Alte active fixe 710130 13,00

Turism 870204 13,00

DEFICIT 1) 99.02.97 9902 689,00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 990297 689,00

PRIMAR DIRECTOR ECONOMIC


